
                               令和 6 年 7 月 4 日 

相模原市ソフトボール協会 

登録チーム代表者様 

役員・理事各位殿 

相模原市ソフトボール協会 

理事長    小金  優 

 

昭和橋スポーツ広場誘導通路 水溜りの改善について 

 

 

 未だ梅雨明けと言うのに、連日の暑さには皆様ご心労のことと拝察致しております。 

さて、懸案の昭和橋スポーツ広場Ａ・Ｂ面の通路部分に雨天後の水溜りができ、その範囲・

深さ故通行に危険をはらみ、ご迷惑をおかけ致しておりました。このたび、あかま会長他

のご尽力により、相模原市が通路部分の修復を行ってくれました。 

 昭和橋スポーツ広場については、まだまだご不満が多いことは承知しておりますが、 

相模原市・（公財）相模原市スポーツ協会には引き続き改善を申し入れております。何分 

「河川敷」と言う行政の区分があり容易には着手できない事情があるようですが、利用者 

側としての要請は常時行ってまいります。ご参考までに今回の修復部分について状況写真

を添付致しましたので、ご覧下さい。今後は安心して通行できるものと思います。 

 

 

 

 

 

 

                   

 

 

 

 

 

 

 修復前の水溜り状況               修復後の通路部分 

 


